Anexo N° 2

Solicitud de cotizacién

Nimero y Numero 001-2024-COMPRES-MDSA
fecha del
documento Fecha 28/05/2024

Datos de la Nombre de la Entidad

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA ANITA

Entidad RUC

20131369043

Direccidn

AV. EUCALIPTOS CDA 12 S/N COOP UNIVERSAL

Teléfono(s)

(01) 510-2135

Correo electrénico

adquisiciones.mdsa.2023 @gmail.com

Persona de contacto

Orlando Fuentes Rivera Ugarte

Datos del Nombre o razén social INVERSIONES MASP E.I.R.L
proveedor RUC 20602897142
. . CAL.17 MZA. 59 LOTE. 05 URB. CIUDAD SATELITE PROV.
Direccion

CONST. DEL CALLAQO - PROV. CONST. DEL CALLAO -

Teléfono(s)

951461298

Correc electrénico

inversionesmazp@gmail.com

Representante o persona
de contacto

SUBIETA PAZ MARCO ANTONIO

Cbjeto de fa

¥ Objeto de la contratacién
cantratacién

Bienes X Servicios

— ) ADQUISICION DE INSUMOS (CINTAS, TARJETAS Y KIT
Descripcion def abjeto de LIMPIEZA) PARA IMPRESION DE CARNET DE SANIDAD,

la contratacién PARA EL POLICLINICO MUNICIPAL
. Especificaciones Términos de
Se adjunta T X .
técnicas referencia

Informacién complementaria

Se adjunta el formato de Cotizacién y Declaracién Jurada (Anexo N° 3, para dar respuesta a este

documento.

AT I

Nombre, firma y sello del funcionario responsablle del érgano encargado de las contrataciones




Instrucciones para el llenado del formato del anexo N° 2

Campo Informacion a consignar
1 Registrar el niimero y fecha de emisidn de la solicitud de cotizacidn. De ser necesario, combinar
letras y numeros para una mejor identificacién del documento.
Registrar los datos de la Entidad (denominacion completa de la entidad contratante, su ndimero
2 de RUC, asi como el nlimero de teléfono, correo electrénico y persona de contacto, con los que
el proveedor podrd comunicarse).
Registrar los datos del proveedor al que se remitird la catizacién {nombre o razén social del
3) proveedor, su nimerg de RUC, asi como el nlimero de teléfono, correo electrdnico y nombre
del representante o persona de contacto).
Indicar si el objeto de contratacidon corresponde a bienes o servicios; describir el objeto de la
4 contratacion, precisando asimismo si se adjuntan las especificaciones en el caso de bienes o los
términos de referencia en €l caso de servicios.
Detallar la informacion complementaria que la Entidad crea conveniente. Debe indicarse
5 asimismo que se adjunta el formato de Cotizacidn y Declaracidn Jurada (Anexo N° 3), para dar
respuesta a la solicitud.
6 Precisar el nombre, firma y sello del funcionario responsable del érgano encargado de las

contrataciones




Anexo N°® 2

Saolicitud de cotizacign

Nimero y Nimero 001-2024-COMPRES-MDSA
fecha del
documento Fecha 28/05/2024

Datos de la Nombhre de la Entidad

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA ANITA

Entidad RUC

20131369043

Direccidn

AV. EUCALIPTOS CDA 12 S/N COOP UNIVERSAL

Teléfono(s)

(01) 510-2135

Correo electrénico

adquisiciones.mdsa.2023@gmail.com

Persona de contacte

Orlando Fuentes Rivera Ugarte

Datos del Nombre o razén social J & D SERVICIOS MULTIPLES S.A.C.
proveedor RUC 20606115211
i . IR. LAS GEODAS NRO. 2078 APV. INCA MANCO CAPAC
Direccidn

1RA ETAPA LIMA - LIMA - SAN IUAN DE LURIGANCHO

Teléfono(s)

945397401

Correo electrénico

iyd.serviciosmultiples@gmail.com

Representante o persona
de contacto

FERNANDEZ BANDA JOEL

Objeto de la

=+ Objeto de la contratacién
centratacion

Bienes X

Servicios

Descripcién del objeto de
la contratacidn

ADQUISICION DE INSUMOS (CINTAS, TARJETAS Y KIT
LIMPIEZA} PARA IMPRESION DE CARNET DE SANIDAD,
PARA EL POLICLINICO MUNICIPAL

Se adjunta

Especificaciones

o s X
tecnicas

Términos de
referencia

Informacion complementaria

Se adjunta el formato de Cotizacién y Dec
documento.

laracion Jurada {(Anexo N° 3), para dar respuesta a este

Nombre, firma y sello del funcionario respor‘sab!e del érgano encargado de las contrataciones




Instrucciones para el llenado del formato del anexo N° 2

Campo Informacién a consignar
1 Registrar el nimero y fecha de emisién de la solicitud de cotizacidn. De ser necesario, combinar
letras y numeros para una mejor identificacion del documento.
Registrar los datos de la Entidad (denominacidn completa de ia entidad contratante, su namero
2 de RUC, asl como el ndmero de teléfono, correo electrénico y persona de contacto, con los que
el proveedor podra comunicarse).
Registrar los datos del proveedor al que se remitira la cotizacién {nombre o razon social del
3 proveedor, su nimero de RUC, asi como el nimero de teléfono, correc electrdnice y nombre
del representante o persona de contacto).
indicar si el objeto de contratacion corresponde a bienes o servicios; describir el objeto de la
4 contratacion, precisando asimismao si se adjuntan las especificaciones en el caso de bienes o los
términes de referencia en el caso de servicios.
Detallar la informacién complementaria que la Entidad crea conveniente. Debe indicarse
5 asimismo que se adjunta el formato de Cotizacidn y Declaracion Jurada (Anexo N° 3), para dar
respuesta a la solicitud.
6 Precisar el nombre, firma y sello del funcionario responsable del érgano encargado de las

contrataciones




Anexa N° 2

Solicitud de cotizacién

Numero y Numero 001-2024-COMPRE5-MDSA
fecha del
documento Fecha 28/05/2024
Datos de Ia Nombre de la Entidad MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA ANITA
Entidad RUC 20131369043
Direccidn AV, EUCALIPTOS CDA 12 S/N COOP UNIVERSAL
Teléfono(s) {01) 510-2135
Correo electrénico adquisiciones.mdsa.2023 @gmail.com
Persona de contacto Orlando Fuentes Rivera Ugarte
Datos del Nombre o razdn social IMPORTADORA KLIAR E.I.R.L.
proveedor RUC 20565842421
Direccion AV. ALFREDO MEDIOLA NRQ. 4350 URB. EL NARANJAL
Teléfono(s) 978204589
Correo electrénico importadora kliar@hotmail.com
EPIRsENtantelolgefons ARCE ACOSTA ADNER ALEX
de contacto
ORJete de. !a Objeto de la contratacién Bienes X Servicios
contratacion
il ; ADQUISICION DE INSUMO_S {CINTAS, TARJETAS Y KIT
Descripcién del objeto de LIMPIEZA) PARA IMPRESION DE CARNET DE SANIDAD,
la contratacién PARA EL POLICLINICO MUNICIPAL
. Especificaciones Términos de
Se adjunta S X .
técnicas referencia

Informacién complementaria

Se adjunta el formato de Cotizacién y Declaracién Jurada {Anexo N°

documento.

3), para dar respuesta a este

Nombre, firma y sello del funcionario respons’able del érgano encargado de las contrataciones




Instrucciones para el llenada del formato del anexo N° 2

Campo Informacién a consignar
1 Registrar el nimero y fecha de emisidn de la sclicitud de cotizacién. De ser necesario, combinar
letras y nimeros para una mejor identificacién del documento.
Registrar los datos de la Entidad {denominacién completa de la entidad contratante, su niumero
2 de RUC, asi como el nimero de teléfono, correo electrénico y persona de contacto, con los que
el proveedor podrd comunicarse).
Registrar los datos del proveedor al que se remitird la cotizacién (nombre o razon social del
3 proveedor, su nimero de RUC, asi como el ndmero de teléfono, correo electrénico y nombre
del representante ¢ persona de contacto).
Indicar si el objeto de contratacion corresponde a bienes o servicios; describir el objeto de la
4 contratacién, precisando asimismo si se adjuntan las especificaciones en €l caso de bienes o los
términos de referencia en el caso de servicios.
Detallar ia informacién complementaria que la Entidad crea conveniente. Debe indicarse
5 asimismo que se adjunta el formato de Cotizacién y Declaracién Jurada {Anexo N° 3}, para dar
respuesta a la solicitud.
6 Precisar el nombre, firma y sello del funcicnario responsable del érganc encargado de las

contrataciones
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Municipalidad Distrital de Santa_Anita
Oftcina de Abastecimiento

las Heroicas Batallas de Junin y Ayacucho”

INFORME N° 024-2024-OFRU-OA-QOGAF-MDSA

A C.P.C. JOSE HENRY MARCELO LOZA,
Jefe de |a Oficina de Abastecimiento.

De Ing. ORLANDO FUENTES RIVERA UGARTE
ESPECIALISTA EN CONTRATACIONES DEL ESTADO

Asunto RESUMEN EJECUTIVO - INFORME DE ESTUDIO DE POSIBILIDADES
QUE OFRECE EL MERCADO, PARA LA DETERMINACION DEL VALOR
ESTIMADO

Referencia 2 INFORME N°® 308-2024-SGSPAS-GSPDH-MDSA

Fecha Santa Anita, 28 de mayo del 2024.

Me dirijo a usted para saludarlo cordialmente; asimismo, informarle sobre la indagacion de mercado realizada para
determinar el valor estimado que permita la ADQUISICION DE INSUMOS (CINTAS, TARJETAS Y KIT LIMPIEZA) PARA

IMPRESION DE CARNET DE SANIDAD, PARA EL POLICLINICO MUNICIPAL, requerida por la SUBGERENCIA DE

SALUD, PROGRAMAS ALIMENTARIOS Y SISFOH. Para efectos del presente informe se entenderd por:

e Texto Unico Ordenado de la Ley N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por D.S. N° 082-2019-
EF, en adelante La Ley.

. Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado N°30225, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-2018-
EF, y modificado por el Decreto Supremo N° 377-2019-EF, Decreto Supremo N° 168-2020-EF y Decreto Supremo
N* 250-2020-EF, en adelante El Reglamento.

« SUBGERENCIA DE SALUD, PROGRAMAS ALIMENTARIOS Y SISFOH, en adelante &rea usuaria.

. Especificaciones Técnicas, en adelante EETT.

L ANTECEDENTES:

1.1. Con fecha 04 de abril del 2024, el drea usuaria remitic el requerimiento de contratacion segin INFORME N°
308-2024-SGSPAS-GSPDH-MDSA y sus EETT; para la ADQUISICION DE INSUMOS (CINTAS, TARJETAS Y
KIT LIMPIEZA) PARA IMPRESION DE CARNET DE SANIDAD, PARA EL POLICLINICO MUNIGIPAL.

1.2. Con fecha 08 de abril del 2024, Ia Oficina General de Administracién derivada el requerimiento para la
contratacion, MEMORANDUM N°1001-2024-MDSA/OGAF vy sus EETT,; para la ADQUISICION DE INSUMOS
(CINTAS, TARJETAS Y KIT LIMPIEZA} PARA IMPRESION DE CARNET DE SANIDAD, PARA EL
POLICLINICO MUNICIPAL.

1.3. Con fecha 06 de abril del 2024, la Oficina de Abastecimiento derivada &l requerimiento para la contratacion,
segdn proveido 8/N y sus EETT; para la ADQUISICION DE INSUMOS (CINTAS, TARJETAS Y KIT LIMPIEZA}
PARA IMPRESION DE CARNET DE SANIDAD, PARA EL POLICLINICO MUNICIPAL, al especialista a cargo
para dar inicio a las actuaciones preparatorias.

14. Con fechas 30/04/2024 al 14/05/2024, la Oficina de Abastecimiento, requirio cofizaciones a proveedores
dedicados al objeto de la convocatoria adjuntandose las EETT, via correo electronico. Los mismos gue son fos
siguientes:

Ne RUC NOMBRE EMAILS
1| 20606115211 | J&D SERVICIOS MULTIPLES SAC | J¥d.serviciosmultiples@gmail.com
2| 20602897142 | INVERSIONES MASP EIRL inversionesmazp@gmail.com
3| 20565842421 |IMPORTADORA KLIAR EIRL importadora_kliar@hotmail.com,
4 | 20555128763 | CORPORACION ALGIAND EIRL | Corporacion.algiand@hotmail.com,
5] 20556141305 | ARAC IV A SAC arac.ventas@gmail.com,
6 | 20601042356 | CONSORCIO ALLIETZY EIRL consorcio.allietzy@hotmail.com,
7 | 20554497161 | IHA INVERSIONES EIRL ihainversiones@gmail.com,
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA ANITA SEDE PRINCIPAL: AV. LOS EUCALIPTOS CDRA. 12 SANTA ANITA - LIMA - LIMA

Central Telefénica: (01) 5101830  abastecimiento@munisantanita.gob.pe

A\
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8 | 20601584080 | IMPORTADORA DAMI EIRL importadora.dami@hotmail.com,

9 20507638641 | DISTRIBUIDORA ARHAN EIRL ventas01.dist.arhan@hotmail.com,

10| 20607532215 | IMPORTADORA ALLIETZY EIRL importadora_allietzy@hotmail.com,

11| 20607522821 | DISTRIBUIDORA ANIELL EIRL distribuidora_aniell@hotmail.com,

. Con fecha 30 de Abril del 2024, se recibid la cotizacion del proveedor invitado a cotizar “J&D SERVICIOS

MULTIPLES SAC.”

. Con fecha 05 de Mayo del 2024, se recibid la cotizacién del proveedor invitado a colizar

“inversionesmazp@gmail.com”

. Con fecha 14 de Mayo del 2024, se recihid la cofizacion del proveedor invitado a cotizar

“‘importadora_kliar@hotmail. com”.

. De las once {11} invitaciones realizadas, se recibieron tres (03) cotizaciones las mismas que se detallan en la

siguiente tabla:

FECHA DE
RECEPCION
DEANN

COTIZACION

NRO. RUC NOMBRE EMAILS

1&D SERVICIOS Jyd.serviciosmultiples@gmail.com

! 20806115211 | L ipLES SAC

30/04/2024

INVERSIONES MASP inversionesmazp@gmail.com

2
EIRL 05/05/2024

2 20602897142

IMPORTADORA importadora_kliar@hotmail.com,

3 20565842421 KLIAR EIRL

14/05/2023

BASE LEGAL

Ley de Presupuesto del Sector Piblico para el Afia Fiscal 2024.

Ley de Equilibrio Financiero del Presupueste del Sector Publico del afio fiscal 2024,

Texto Unico Ordenado de la Ley N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decrety
Supremo N° 082-2019-EF (en adelante, La Ley).

Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-
2018-EF, y modificado por el Decreto Supremo N°® 377-2019-EF, Decreto Supremo N°® 168-2020-EF v Decreto
Supremo N° 250-2020-EF (en adelante, EIl Reglamento).

Texto Unico Ordenado de la Ley N° 27444 - Ley de Procedimiento Administrativo General.

Decreto Supremo N°304-2012-EF, TUO de la Ley General del Sistema Nacional del Presupuesto,

Ley N° 27806 - Ley de Transparencia y de Acceso a la Informacion Publica.

Ley N° 27815 - Ley del Cédigo de Etica de la Funcién Plblica.

Ley N"29783 - Ley de Seguridad y Salud en el Trabajo.

RM N°1275-2021-MINSA, que aprueba la Directiva Administrativa N°321-MINSA/DGIESP-2021, Directiva
Administrativa que establece disposiciones para la vigilancia, prevencion y control de la salud de los trabajadores
con riesgo de exposicidn a SARS-CoV-2".

DL. N°1499, que establece diversas medidas para garantizar y fiscalizar la proteccion de los derechos laborales
de los/las trabajadores en el marco de emergencia sanitaria por el COVID-19,

RM N°541-2020-IN “Protocolo Sanitario Sectorial de Operacién ante el COVID-1¢ para los Servicios de Seguridad
Privada”.

ANALISIS
3.1. Es importante mencionar el numeral 8.1 del Art. 8° de la Ley de Contrataciones sefiala las dependencias

encargados de los procesos de contratacion de la Entidad, indicando asi en sus literales b) y ¢ la siguiente:

b) El Arza Usuaria, que es la dependencia cuyas necesidades pretenden ser atendidas con determinada
confratacién o, que, dada su especialidad y funciones, canaliza los requerimientos formulados por oftras
dependencias, que colabora y participa en la planificacion de las contrataciones y realiza la verificacion técnica
de las contrataciones efectuadas a su requerimiento para su conformidad.

¢) El Organo Encargado de las Contrataciones, que es el érgano o unidad orgénica que realiza las actividades
relativas a la gestién del abastecimiento de la Entidad, incluida la gestibn administrativa de los contratos.”

3.2. Asimismo, el numeral 29.8 del mismo articulo define: “E/ drea usuaria es responsable de la adecuada

formulacion del requerimiento, debiendo asegurar la calidad técnica y reducir fa necesidad de su reformutacion
por errores o deficiencias écnicas que repercutan en ef proceso de contratacion”. En atencién a ello, el area
usuaria remitié el requerimiento objeto de la contratacion.

MUNICIPALIDAD DISTRITAE DE SAMTA ANITA SEDE PRINCIPAL: AV, LOS EUCALIPTOS CDRA. 12 SANTA ANITA - LIMA - LIMA

Central Telefonica: (01) 5190-1830  abastecimiento@munisantanita.gob.pe
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las Heroicas Batallas de Junin y Ayacucho”

Municipalidad Distrital de Santa_Anita
Oficina de Abastecimiento

3.6.

3.7.

3.8,

3.9.

.

Que, el articulo 16 de La Ley, en concordancia con el articulo 29 de E| Reglamento, ef drea usuaria es Ia
dependencia de la Entidad que debe requerir fos bienes y servicios a confratar . siendo res onsable de
formular las especificaciones técnicas y fos términos de referencia, respectivamente. gue integran el

reguerimiento, los cuales deben contfener la descripcién objetiva v precisa de las caracteristicas y/o

requisifos funcionales relevantes para cumplir la finalidad piiblica de Ja confratacion y las condiciones
en las que esta se efecuta,

En esa linea, el numeral 16.1 del articulo 16 de la Ley sefiala que, "El &rea usuaria requiere los bienes, servicios
u obras a confratar, siendo responsable de formular las especificaciones técnicas, términos de referencia o
expediente técnico, respectivamente, ademas de justificar la finalidad publica de la contratacion. Los bienes,
servicios u obras que se requieran deben estar orientados al cumplimiento de las funciones de la Entidad.”

Asimismo, de acuerdo al numeral 16.2 del ¢itado articulo, las especificaciones técnicas, términos de referencia o
expediente tecnico deben formularse de forma objetiva y precisa por el drea usuaria...”.

Por su parte, el numeral 29.1 del articulo 29 del Reglamento dispone que, "Las especificacicnes técnicas, ios
téerminos de referencia ¢ &l expediente técnico, que integran el requerimiento, contienen a descripcion objetiva y
precisa de las caracteristicas y/o requisitos funcionales relevantes para cumplir la finalidad pablica de la
contratacion, y las condiciones en las que se gfecuta...”

Por su parte, el numeral 32.2 del articuio 32 de El Reglamento, establece gue: “Al realizar la indagacién de
mercade, el érgano encargado de las contrataciones puede recurrir a informacion existente, incluidas las
contrataciones que hubiera realizado el seclor publico o privado, respecto de bienes o servicios que guarden
similitud con el requerimiento. En el caso de consulioria en general, el area usuaria preporciona los
componentes 0 rubres, @ través de una esiructura que permita al organg encargado de las contrataciones
estimar el presupuesto del servicio luego de |a interaccién con el mercado.”

Por su parte, 32.1 del articulo 32° de El Reglamento, establece que “En ef caseo de bienes ¥ setvicios distintos a
consulforias de obra, sobre la base def requerimiento, el organo encargado de las conirataciones tiene ia
obligacidn de realizar indagaciones en el mercado para determinar el valor estimado de la contratacion”.

Asi también es importante mencionar que el articulo 98 del Reglamento, establece que;

98.1"Para aplicar el procedimiento de seleccién de comparacion de precios, la Entidad verifica que los bienes
yfo servicios en general objeto de la contratacion sean de disponibiiidad inmediata, faciles de obtener en el
mercado, se comercialicen bajo una oferta estandar establecida por el mercacio ¥ que no se fabrican, producen,
suministran o prestan siguiendo la descripcién particular o instrucciones dadas por la Entidad contratante.

98.2 “Una vez definido el requerimiento de la Entidad, el érganc encargado de las confrataciones elabora un
informe en el que consta el cumplimiento de las condiciones para el empleo del procedimients de seleccidon de
comparacion de precios”,

98.3 “El valor estimado de las contrataciones que se realicen aplicando este procedimiento de seleccién es igual
o menor a quince (15) UIT"

DETERMINACION DE VALCOR ESTIMADO

4.1. FUENTE N° 01: COTIZACIONES

Se considera la cotizacién actualizada proveniente de personas naturales o juridicas que se dediquen a actividades materia
de la convocateria.

PRECIO

NRQ. RUC NOMBRE EMAILS CONDICION TOTAL (S/)
INVERSIONES . . :

5 v O §/72,950.

1 20602897142 MASP EIRL inversionesmazp@gmail.com ALID 50.00
1&D SERVICIOS m ’ .
i g VALIDO $/74,040.00
2 20606115211 MULTIPLES SAC Jyd.serviciosmultiples@gmail.com

3 20565842421 IMESAR:L\E?R?_RA importadora_kliar@hotmail.com, VALIDO $/75,205.00

4.2. FUENTE N° 02: HISTORICO DE LA ENTIDAD

Con el fin

de obtener valores historicos similares al objeto de la convocatoria, se realizo la busqueda de posibles

contrataciones realizadas por la Municipalidad Distrital de Santa Anita, obteniendo lo siguiente:

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA ANITA

SEDE PRINCIPAL: AV. LOS EUCALIPTOS CDRA, 12 SANTA ANITA - LIMA - LIMA
Central Telefonica: {01} 510-1830 abastecimiento@munisantanita.gob, pe
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DESCRIPCION TIPO DE PROCEDIMIENTO VALOR ADJUDICADO

La presente fuente fue consultada, sin embarge NO SE ENCONTRO contrataciones similares para fa determinacion del
valor estimado, para el presente estudio de mercado.

4.3. FUENTE N° 03: PRECIOS DEL SEACE
De [a revision efectuada en {a plataforma del SEACE V. 3.0 de aquelfos procedimientos de seleccién realizados por la
Entidad, se obtuvo ¢l siguiente detalle:

FUENTE: PRECIOS DEL SEACE — Entidad Convocante: GOBIERNO REGIONAL DE
AREQUIPA - GERENCIA REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES
TIPO DE PROCEDIMIENTO: AS-5M-2-2024-GRA/GRTC-1
ITEM N2 DESCRIPCION FECHA DE SUCRIPCIGN DEL CONTRATO: 13/03/2024
CONTRATISTA: SALMON CCRP S.A.C
MONTO CONTRACTUAL (Soles): S/112,275.00
Suministros de tarjetas de PVC preimpresas con hologramas de seguridad para las impresoras de
1 impresién subliminal para la emision de licencias de conducir clase A por la Gerencia Regional de
Transportes y Comunicaciones

Durante el ejercicio fiscal 2024, se puede observar que existe una contratacién similar al presente objeto de
contratacion, no obstante a ello, las condiciones y el contexto difieren a lo requerido para el presente estudio de
mercado.

Par lo tanto, la presente indagacidn serd considerada como fuente de informacidn y no serd empleada para deterrminar
el valer estimado.

4.4. CRITERIO Y METODOLOGIA UTILIZADO PARA LA DETERMINACION DEL VALOR ESTIMADO

Para la determinacion del valor estimado, para la ADQUISICION DE INSUMOS (CINTAS, TARJETAS Y KIT LIMPIEZA)
PARA IMPRESION DE CARNET DE SANIDAD, PARA EL POLICLINICO MUNICIPAL, se ha tomado el menar valor de las
cotizaciones validas provenientes de la Fuente N° 1, perteneciente al provesdor INVERSIONES MASP E.LR.L. por cumgplir
con lo solicitado en las especificaciones técnicas, como lo indica el siguiente detalle;

: .| DENOMINACION DE LA ! MONTO VALOR
VN CONTRATACION FUENTE | RAZON SOCIALIOTRO TOTAL | ESTIMADO

ADQUISICION DE INSUMOS INVERSIONES MASP EIRL | S/72,950.00

(CINTAS, TARJETAS Y KIT

LIMPIEZA) PARA Fuente s/
1 IMPRESION DE CARNETDE | N° 01 JEDISERVICIOS S174,040.00 | 72,950.00
SANIDAD, PARA EL. MULTIPLES SAC
POLICLINICO MUNICIPAL IMPORTADORA KUIAR | g/ oo
EIRL Eoaa

Por los siguientes sustentos:

» Siendo que el valor estimado de una conlratacidn debe ajustarse a criterios racionales, que cautelen tanto [a
satisfaccion de la necesidad como los intereses econdmicos del Estado, para establecerlo la Entidad debe
sujetarse a criterios de objetividad y razonabilidad. Asi, la determinacidn del valor estimado se efectda tomando el
menor valor de las cotizaciones validas provenientes de la Fuente N° 1, perteneciente al proveedor
INVERSIONES MASP E.LR.L.

» En tal senfido, se determina como valor estimado la suma de $/. 72,850.00 (SETENTA Y DOS WIL
NOVECIENTOS CINCUENTA CON 00/100 SOLES), el cual incluye todos los tributos, seguros, transporte,
inspecciones, pruebas, seguridad en el trabajo y los costos laborales conforme la legislacion vigente, asi como
cualguier otro concepto que le sea aplicable y que pueda incidir sobre el presupuesto.

POSIEILIDADES DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO

No es factible la distribucién de la Buena Prg, en la medida que la contratacién establecida no es susceptible de
distribucion o prorratec y los proveedores que han presentado sus cotizaciones estan en condiciones de cumplir con la
totalidad de lo solicitado.
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v, EXISTENCIA DE PLURALIDAD DE MARCAS Y/O POSTORES

De acuerdo con la bisgueda de informacion efectuada, se ha determinado el valor estimado de la contratacién, basado
en la fuente N° 01- Cotizaciones, asimismo se ha verificado la existencia de pluralidad de postores dedicados al rubro
de la presente convocatoria (fuente N°01), hecho que garantiza que el presente procedimiento sea adjudicado.

Vil METODOS DE CONTRATACION

Et articulo 25° de la Ley de Contrataciones del Estado , identifica a la COMPARACION DE PRECIOS la cual se utiliza
para la contratacion de bienes y servicios de disponibilidad inmediata, distintos a los de consultorfa, que no sean
fabricados ¢ prestados siguiendo las especificaciones técnicas o indicaciones del confratante, siempre que sean faciles
de obtener o que tengan un estandar establecido en al mercado, conforme lo sefiala el reglamento, en funcion a ello v
en linea con los topes de contrataciones del Estado corresponde efecfuarse una convocatoria por COMPARACION DE
PRECIOS.

ViIL SISTEMA DE CONTRATACION

El Articulo 35° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, dispone gque las contrataciones pueden
contemplar alguno de los sistemas de contratacian, dentro de los cuales sefiala el de SUMA ALZADA, aplicable
cuando las cantidades, magnitudes y calidades de la prestacion estan definidas en las especificaciones técnicas, en
les términos de referencia o, en el caso de obras, en los planos, especificaciones técnicas, memoria descriptiva v
presupuesto de obra, respectivas.

IX. DETERMINACIONES PROPIAS DE LA INDAGACION DE MERCADO

El valor estimado determinado para la ADQUISICION DE INSUMOS {CINTAS, TARJETAS Y KIT LIMPIEZA) PARA
IMPRESION DE CARNET DE SANIDAD, PARA EL POLICLINICO MUNICIPAL, asciende a S1. 72,950.00 (SETENTA
Y DOS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA CON 00/100 SOLES). El cual incluye todos los tributos, seguros,
transportes, inspecciones, pruebas vy, de ser el caso, los costos laborales respectivos conforme a la legislacion vigente,
asi como cualquier otro concepto que le sea aplicable ¥ que pueda incidir sobre el vaior estimado, el mismo que ha
sido calculado al mes de mayo del 2024; por io que corresponde llevar a cabo el procedimiento de seleccion de
COMPARACION DE PRECIOS.

X CONCLUSIONES

De acuerdo a lo indicado en la presente indagacién de mercado, el suscrito determina io siguiente:

¢ Teniendo en cuenta la funcionalidad de lo requeride por el area usuaria, se consolida el escenario de
COMPARACION DE PRECIOS, segtn articulo 98° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

»  El bien motivo de ta presente indagacion de mercado, a la fecha no se encuentra en el catalogo electronico de
Acuerdo Marco, ni en el listado de bienes y servicios comunes de Subasta Inversa.

¢ El valor estimado determinado para la para la confratacion de la "ADQUISICION DE INSUMOS (CINTAS,
TARJETAS Y KIT LIMPIEZA}) PARA IMPRESION DE CARNET DE SANIDAD, PARA EL POLICLINICO
MUNICIPAL”, asciende Sf. 72,950.00 {SETENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA CON 00/100
SOLES), el cual incluye todos los tributos, seguros, transportes, y, de ser el caso, los costos laborales respectivos
conforme a la legisiacion vigente, asi como cualquier otro concepto que le sea aplicable y que pueda incidir sobre
el valor, &l mismo que ha sido calculado al mes de mayeo del 2024,

Los datos generales de la contratacién son los siguientes;

Tipo de procedimiento de : Comparacién de Precios

seleccion

Valor Estimado : S/. 72,950.00 (SETENTA Y DOS MIL NOVEGIENTOS CINCUENTA
CON 001100 SOLES)

Sistema de contratacién :  Suma Alzada

Lugar de Ejecucién !  Santa Anita - Lima - Lima.

Plazo de ejecucion . 05 dias calendario

CCP 1 2587

Xl RECOMENDACIONES

»  Gestionar el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del procedimiento de seleccion COMPARACION DE
PRECIOS para la “ADQUISICION DE INSUMOS (CINTAS, TARJETAS Y KIT LIMPIEZA) PARA
IMPRESION DE CARNET DE SANIDAD, PARA EL POLICLINICO MUNICIPAL” Al proveedor INVERSIONES
MASP E.R.L. por el montc ascendente a S/ 72,950.00 (SETENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS
CINCUENTA CON 004100 SOLES).
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*  Gestionar la APROBACION DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACION del procedimiento de seleccion
"ADQUISICION DE INSUMOS (CINTAS, TARJETAS Y KIT LIMPIEZA) PARA IMPRESION DE CARNET
DE SANIDAD, PARA EL POLICLINICO MUNICIPAL”.

Es todo lo que informo a usted, para su revision, evaluacion y aprobacién de corresponder,

,ﬁ%
ING. ORLAN S RA UGARTE

ESPECIALISTA EN CONTRATACIOINES CON EL
ESTADO

PROVEIDO / SUBGERENCIA DE LOGISTICA

Con la visacién de quien suscribe el proveido se aprueba el resultado de la indagacién de mercado para la

determinacion del valor estimado de la contratacion,

C.P.C. JOSE HLNRY MARCELO LOZA
JEFE DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO
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